各 位

平成 29 年５月 12 日

会社名：スターティア株式会社

代表者名：代表取締役社長 兼 最高経営責任者 本郷 秀之

（コード番号 3393 東証第一部）

問合せ先：執行役員 管理本部長 植松 崇夫

（TEL：03-5339-2109）

減損損失の計上及び繰延税金資産の取り崩しに関するお知らせ

当社は、平成29年３月期決算において、下記のとおり減損損失および法人税等調整額を

計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．減損損失の計上および繰延税金資産の取り崩しについて

当第４四半期連結会計期間において、当社連結べースで284,080千円の減損損失を計

上することといたしました。その要因は、当社連結子会社であるスターティアラボ株

式会社（デジタルマーケティング関連事業）において、販売ターゲット層の変更によ

り販売が低迷し、当初策定した計画に対して大幅に遅れる結果となったため、「固定

資産の減損に係る会計基準」に基づく回収可能性を検討した結果、284,080千円の減損

損失を計上したことによるものであります。

また、当社連結ベースで法人税等調整額に22,806千円（損失）を計上することとい

たしました。その要因は、スターティアラボ株式会社において、当期の業績推移を踏

まえ繰延税金資産を全額取り崩すこととし、新たに22,806千円（損失）の法人税等調

整額を計上したことによるものであります。

上記対処のいずれもが、スターティアラボ株式会社のストックビジネスを基礎とす

る持続的成長が可能な収益基盤構築を速やかに行うための前向きな処理と認識してお

ります。

２．当期業績に与える影響

上記、減損損失の計上および繰延税金資産の取り崩しは、本日公表いたしました「平

成29年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の当期連結業績に反映しております。

以上